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Nro. 9164* Freiekt Departamentu Radomskiego. 
.Dj.brawszy ®d niektórych Władz Publicznych doniesienia względem doflrzeionych iuż 

kilkokrotnie rdrożności , ie niektórzy Mieszkańcy za Paszportami czyli ra«ey zaświadcze
niami od Prezydentów, Eurrajflrzów i Woytów uzyskanemu, pod .pozorem handlu lub szu
kania zarobku, nictyłkó z'Gminy do Gminy, z PoWiatu 'jednego dó drugiego/ ale nawet 
w obce' Departamenta przechodzą, a'ńiemaiąć w swych Zaświadczeniach ograniczonego cza
su do powrotu / wiele pedeyrranych i nieŁespiecznycb dla Kiaiu ludzi w miar. łątwości 
uzyskania j.dftępnego\od Burnńflrzów lub Woytów podobnych ogólnych, i nieoftróżnych 
zaświadczeń do ciągłego pa Kraiu włóczenia eię, otwarte maią pole, gdy nieoflrożność ta
kowa Władz Gminnych należnemu sprzeciwia się porządkowi.—

Wskutek przeto Reskryptu JW.• Miniflra Polićyi dnia 9. b. m. Ńro 1352. 'Wydanego, 
przypomińaiąe rozporządzenia w tey materyi w Miesiącu Liftópadzie i Grudniu 1840 Ro
ku , niemniey 23 Maia r. z: Nro 4G78. nakonicc 26 Stycznia r. b. Nro 34o. z Biófc mego 
wydane, do których się ódwoluie w tych albowiem rozciągłość podroży, do którey W 
Podprefekt w Powiedib a Eunaiłtrze i Wóyci w swych Gminach wydawać Zaświadczeni^ 
są upoważnionćmi. zakreśloną zoftala; usnąłem potrzebę zalecenia ńaymccnic-ytzego WW. 
Podprefeklom, aby z wszelką óflrością i pod^oióną bacznością cznwali, ńa dopełnienie 
ta całym znaczeniu Przepisów Dekretu Nayiaśnieyszcgo Pana z dnia 18. Stycznia ł&»oi
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względem ©sofe z wtteys.'* na nneysccp.tzensszącyeh się p»ftanowion-T<!. Lubo zaś co doosobfui- 
teyszo-kraioWycii potędze wowąrjjtrz Kralu odbu-ęwoąjyća, ratzporta Dekretem Nayialniey- 
siego Pana ieazeze d;iin o. Czertrcą 1810 są uchylonomi, gdy iodnak każdego £ mityffa 
ir.! as zlany, swego, zwłaszcza odległej odclalaiaeego się, ieft interessem przez żaświadeft- 
Mc Władzy mieysćowey zasłonić fię od piespołoornoćci i utrudnień jakowych Osoby w 
obcych niieyscach źaduemi Zaświaiczeęjaati nieopatrzen® : z przyzwoitej ofirożności Pol*" 
cyiney doswiadczyćby mogły, przeto i w tynt względzie. W, Pod prefekt, równie Prezy
dent, Burmistrz i Woyt każdy w przypadkach wydawania zaświadczeń do krótkiego odda- 
jenia się na czas nieinki , nie dlużey nad Miosiąe iedea e Powiała albo Gminy ałażyć ma' 
S'"cych, wchodzie powinni vz rozpoznani* osob i- rzęr-zrwiftości przyczyn podroży, skąd, 
dokąd, w iakim-zamiarze'udaie się ? wszelkie te szczegóły w zaświadczeniu dokładnie w/- 
j.iśruone bydź mają iżby wlknrdyrN przeciwnym razie. Człowiek niewłaściwie zaświadcze
nia. używejący mógł bydż zatrzymanym i w miaro rozpoznanych okoliczno 'ci do Sądt. adęi- 
słanym. NaRoniee-Zaświadczenia'takowe niołylke wydawatiemi b.ydź powinny bezpłatnie; 
ale nadto na każdym zaświadczeniu słowo to bezpłatnie na czele wiclkiecii literami wy
rażone Jrydź ma. Radom dnia 3o. Lipca 1812.

(podpisano.) jdiatflchowtki. JZafafituin ScŁr. Jssizr.

Nro. 9i5/. Prefekt' Departamentu Radomskiego.
Gdy rozporządzeniem oftatnim JW. Minista Przychodów i Skarha z datty 3o: Czer

wca r. t. w Rosnnku do Uftawy Stęplowey ca oftatnitn Sejmie uchwalonej poflacewionc 
zolłało, że wszelkie Konsensg. na handle, Rzemiosła i jakikolwiek bądź przemysł’otwapta- 
ny, przez samego tylko Prefekta wydawane bydź powinny, i t« tylko Władzo Adminftrrt- 
cyine za ważne uznawać njaią , zaleca przeto wszyflkiin WW. Podprojektom, Woytossn * 
JP. Suriniftrzom. ażeby na. takowe pilną mieli uwagę, żadnych innych, wyiąwssy fabry
kacją i preędaż Tabaki i Tytuniu,na które Kónśensa od Władzy SkarboweyDepartamoa** 
łowcy wydawane będą, za ważne nieuzsawali, i od wydawania wszelkich Konscnsów lab 

tym podobnych tJóżwoM rozpoczęcia Professyi, kunsztu, handlu lob rzemiosła iakiego 
troskliwie wstrzymywali się. Każdy przez Prefekta wydany Konsens przez Władz? miejr 

tfcewo Miejskie wizowany bydź powinien, dla dokładnej' iycliże-Vś!ła{I< wiadomości —K<- 
locjo więc Mieszkańca ozęayniic się, iż chcący pozyskać Konscus icżeli r.n Wici przez 
właściwego Wayta, ieżeli do Miafla przez. F.uimiłlrza n 1’cdprcfckta Powiatu, doprasraa 
s :■ powinien. a Potiprefekt otrzymawszy takowe żądanie do Włsdsy Prefekta- sobie pte.Ąp 
łużóney dalsze kroki z ftosowną opinią erynie obowiązany będzie.

A ponieważ dotąd' szczegfclniey po Wsiach praktykować się zwykłe, że fóżńe rabs- 
dowania, iako to. Młyny różnego gatunku, Browary, i inne podobne' Konsensów pólrze- 
laiąte, Łez takowych wyflawiaią, niczym Kasa* publiczna Stępia firato ponosić musi, o- 
Arze ja się więc każdego, że za otrzymanćui <^>nieaieniem i przekonaniem przeftępuiącj ni* 
Mieysza Rozporządzenie karze ził: Co podlegać będzie, i zaraz ńa papierze Stęplowyn*1 
•eny ftesewasy zakaz dalszego flawiania otrzyma— Rauom 3o Lipća-iftia.-

(podpisano)- Jf«f«eAon>aki. Hąfanann, Sakr. Jenćralny,

Kro. 9707. Prefekt Departamentu Radomskiego,
Wezwany od Sądti Polieyinego Powiała Opatowskiego o nakazanie śledzenia w o&lyia 

departamencie M ka Lórantego Włościami z AA si- Nosowa Powiatu Opatowskiego o kra- 
żz.icź obwinionego i z Aresztu tegoż Sądu 1 olityinego z dijia 18 na 19 Ł. m. zbiegłego, 
którego opisanie tu dumieszcza się, zalecam wszyflkim Zwieizcbnościem Powiatowym Ad- 
nliniftracyiro-PelicyinyBS i Gminnym , aby pcmienionepo wyżej Marka Lorantego, wszę
dzie śledzić, wyśledzonego schwytać , i pod pewną firażą Sądowi PolićyinemU do’ Opato
wa’ doflawić ni.omieszkały.— Radom dnia 28 Lipca 1812Ź

( podpisana ) Xl*t*»ho ' Hafimatt 8ekr. Jenćr

0P I SAN I £

Marek Loraaty wzrołfu słusznego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nćsa małego' 
zadartego, włosów blond , podgolonych ’ koltóńówatych, Wąrow żółtawych, lat wiaiący ®- 
foło 4o. Żonaty, rodem a Norce a. Ma na sobie żupati snkieiihy niebieski, z sznurkami 
rąnrallei-sLienu, plotnsm podszy t;', spodnie, koszule grubo , boty piofie, szajkę czrtnym 

X

i
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Baranem wierzchem siikłeunyni granatowym, opasany pasem rzemiennym białym z sprzą

czką żelazną,

Nro 8807, Prefekt Departamentu Radomskiego?
Dekret Rady Miniftrów względem aiłanowienia Hadzwyęzayncy Komrnssyi potrzep 

Wojskowych w treńi naftępuiącey: '

RADA Ił Y N T 3 T R O W.

Zważywszr iż zaradzenie naglącym Woyska sprzymierzonego potrzebom, oMzięlney 
wymaga Dyrekcyi, na przełożenie Zalłępcy Miniftra Spraw Wewnętrznych z mocy pracz 
Nayiaśnieyszego Pana sobie ndkieloney, Stanowi madzwyęzayną Kommissją po(t bez po
średnim dozorem Miniflra Spraw wewnętrznych zolławać maiącą, która znosząc się z In
tendentem - Jeneralnym wielkiej Armii Inb specyalnie do tego umocouzzuym Kommissa" 
rzetn, wszelkie przez niego ha pisane podane rekwizycye co do potrseh Woyskowych 
wsposobfc naymniey dla Krain uciążliwym załatwiać i z dostarczonych wszelkiego redzaiu 

'potrzeb dla Woysk Sprzymierzonych iak nayściśleyszy rachunek uir: mywać będzie,
. Kommissya ta składać się ma z iednejo Prezes* i ,z'dwóeh Komtnizsarzy z głosem Iłei*- 

nowczym, tudzież z trzech Assessorów z głosem doradczym.— ->

Prezesa nieprzytomnego pierwszy z porządku Kommissorz, tego zaś Assessor zalłępo 
wać powinien, tak aby zawsze był gotowy komplet z trzech Osób do decyzyi ważniey- 
szych materyi dotyczących sposobu zadoayć czynienia rekwizycyom i wszelkiego wydatku 
pieniężnego summę ził. trzyfta przenoszącego.

Wszyllkie tego rodzaiu mąterye większością zdań dwóch przeciwko jednemu decvdut- 

wać będą. W przypadku iednak fid/by Prezes różnił się w zdaniu z obydwoma Współ
członkami, wolno mu udać się do Minidra Spraw Wewnętrznych po oftatecznp sporu roz- 
trzygnienie. Inne zaś nagleys-ze czynności exckucyine, potoczne koriŁSpondenoye i t. p 
przez samego Prezesa załatwione bydź mogą.

We wszydkich główniejszych trudnościach, iub nieuchronnych z naywyższy n Rzą
dem koininunikacyach, Komrnis>ya nadzwyczayna, udawać się ad- Ministra Spraw W®“

wnętrzrych i na każde zawołanie Jego winna ieft dawać sprawę z powierzonych sobie czyn- 
aicś.ci, — 7

•Szczególniejszym iey przedmiotem będzie.,
*) Doftarczenie dla Wojska żywności i furażów,

b) Założenie i utrzymywanie Szpitalów dla Woysk Sprzymierzonych.
c) Kwatcraaki,
tś) Ułatwienie OansportAw Wojskowych bądź lądem, bądź wodą.
e) Adtniniftr cya Magazynów.
f) Dozor rachunkowości, i łłŁ nay większa w wydatkach oszczędność.
tf) Wczesne przygotowanie repartyeyi ogólaey i przedftawienie oney do wyższego Za

twierdzenia. 1
Do iey zarządzenia eależą wszelkie extra«rdynaryine fundusze Dekretami Nayiąśniey-^ 

szego Pana na potrzeby Woysska i na manntencyą Magazynów powo oznaczone.
Liczbę niaodbicie potrzebnych pamocnikow dobierzo sobie Kommissya z pomiędzy 

tych, którzy w Bióracii Miuiftcrii Spraw Wewnętrznych do podobnych przedmiotów u- 
żywanemi byli.

Organizacją swoią wewnętrzną równie jak Etat płacy dzienney OfficyaliRów i po
tocznymi Kancęllaryi wydatków niezwłocznie ułoży t i poda do wyższego potwierdzenia 
przez Minidra Spraw Wewnętrznych.

Yłszyftkie Expedycye i Korrcspondencye Kommissyi nadzwyczayney wychodzić będą 
« podpisem prczyduiącego.

Wszyftkie Władze Departamentowe i Powiatowe Adminiftracyinc i Policyine, a mia- 
nowicie Prefekci, Podprcfekci, Prezydenci Municypalni, etc. Urządzeniom nadzwyczayney 
Kommissyi- w przedmiotach iey powierzonych podlegać,, i one bez żadney wymówki uskutc- 

• czniać będą.

Wykonanie niniejszego Urządzenia Miniftrowi Apraw Wewnętrznych ied porucaone. 
Działo się w Warszawie na Sessyi dnia 19. Czerwca 1812. (podpisano) S. Po'ocki.

Sekretarz Rady Miniftrow (podpisano) Stanjs'ł'aw G’r akowski (L S.) Zgodność za
świadczam Zaftępca Miniftra Spraw wewnętrznych Ridzca Stanu Kochanowski,



wydany,, niniejsi#® do Publiczna/ podaie wiadomości. —» Bułata dnia /. L-ip;. 
2812. Roku.

( podpisano ) Mai aciiiiwślci, > ISajsmann Sakr— Jcncr,

ifNro 9337. Prefekt Departamentu Radomskiego,

Dla uprzątnięcia* zachodzących w śpiesznćm działaniu sprawiedliwości karzącty prze
szkód zrządzanych częftokroć opoźniauoin dopełnieniem wezwań Władz Wydziału tego, 
iako to Sądów Policyino-poprawcżycJi i Podsędkowskich przez ŁKJr. Woytow- i JPP. Bnr- 
miltrzów ponawiam wydano iuż zalecenia iak nayprędazey zawsze takowych Eiekucyi- 0- 
trzegaiąc że uchybiaiący temn obowiązkowi ua pieniężne kary wskazywani; nadto do od
powiedzialności za wszelkie e. opieszałości ich pochodzące złe wypadki pociągnieni bę<U’ 
ścisło bowiem zachowanie praw karzących, iak wielkie dla Towarzyltwa przynosi korzy- 
śoi, tak też z wszelką oftrością przefłrzegane bvdż musi. Radom 4 Sierpnia 1813.

(podpisano) JYfalac hawiki> Ha/tmann Sekr. Jeneralny,

Nro. 9922. Prefekt Departamentu Radomskiej
Sąd Póficyi Poprawezey Obwodir Lubelskiego Wezwał mię pod dniem 28 Lipca r, b.- 

złŁ 1'47abym zbiegłego Afoizka J-oskowicza 0 wyftępek kradzieży obwinionego, i Are_ 
szt» Sądź Kekwiruiącego zbiegłego w Departamencie Adininiilracyi mo.iey powierzonym 
śledzie nakazał, Załąozaiąt przeto opisanie osoby tegoż wyż wspomnionego Moszka Jo
skowicza zalecana wszystkim Władzom Powiatowym Administracyjno-Policyjnym i Gmin
nym, aby tagoi Joskowicza wszędzie śledziły, wyśledzonego schwytały, i pod pewną Ufa'* 
źą- do Lublina deftawić ftarały się. Radom 4 Sierpnia 18121.

\ (podpisano) M».ła.choivtki, Hafs nann ^kr. .jJenerahiy.

OPIS A.N I E •

Moazek Lewkowicz f nie Jóskowicz ) lat ał. nwiąey, żonaty, wzrofti* Wysokiego 
twarzy ścągłer, oozl* czarniawych) tnAwr dobrze po Boisku, wcmiie neientki m»ł n* 
ąsbie żupa 11 zły czarny kitaiówy i opończą złą. z sakna siwego.

a
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^fQ* 99/4* pj afekt Departamentu.Radomskiego
Wezwany od Sądu Policyi Poprawczej Obwodu Sandoruierakięgo dni* 98. Lipc* r. V.

& ‘rtakazstjie śledzenia Ąndraeia Niziołka o kilkokrotn? kradzieże obwinionego, i iuż w 
’yr że Sadaie odsądjmnfcgo, zalecam wszyRkim Władzom Adtniniftrayiuo-Policyinym i 
'Iminnyra, aby tegoż wyżej wzmiankowanego Andrżeią Niliołka wszędzie śledzie i pod 
pewną ftrażą do Sandomierza doftawić niaomiatskały Ofntanie osoby iego tu niżey dla-publi- 
:rney wiadomości zoftaic douiicsscłonyui. Radom 4 Sierpnia 1812.

(podpuanojAfałac/sows liajsntann, Sekretarz Jeneralny.

“ O PI SANIE,
.Andrzej Niziołek trosNia 3 Cizzycj, Katolik, żonaty, lat 4o. mąiący wzreftu nuerneg*, 
twarzy pociągłej wkięsłey, włosow ciemnych, na Wąsach i brodzie rudawych, nosa śrze- 
rlniego płaskiego, oczow siwych, ma na sobie katnyzelę płócienną, czapkę kapnie z czar
nym baranam, Gatki lniane, koszulę Skarbową.

Nro. 9921. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Wezwany od Sądu Policji Poprąwczey Wydziały Siedleckiego • naznaczenie śle- 

!«fe‘tnia Piotr* Koźuchowsktege i Maciek Kozłowskiego o gvyaR publiczny obwinionych i 
z Arasztu abiagłych, zalecam wszyftkiin W Jądrom Powiątdwym i Gminnym, aby wyźey 
wymieuionych, według ta dołączonego niżej opisani* wszędzie śledzić, wy śledzonych zła- 
pać i pod pewną Strażą Sądowi Rekwiiuiącemn do Lukowa doRawić nitomiesakały. ‘ IU- 
fliom 3. Sierpnia 1812.

1 (podpisano) MtłGthow tki. ffajmann, Sekretarz Jeneralny.

OPISANIE.
Piotr Kożnchowaki Szlachcic lat bliska So maiący, wzfoftu piękiego, włosy, brwi’ 

troda siw*, n«Ł*t miernego, ma na sobie płaszcz biały sukienny, w którym zawsze po, 
yrozbic chodzi, na głowie z białego sukna furażerkę, i na nogach buty.

Macicy Xozłor»ski lat 5o spaiący, wzrofln wytokiego, czarno zarafia, chuderlawj, o- 
tzbrr siwya , nosa dużego), miał na sobie siwą sukmanę, i czapkę z czarnym barankim
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OBWIESZCZENIE, 

Spriedaiy z Nakazu Sprawiedliwości.

Dnia szesnalłcgo Sierpnia Tysiąc ośuiaet dwanaftogo Roku o godzinie dziewiąte/ 
s rana w Mieście Siennie Powiecie Soleckim Departamencie Radomskim leżącym wDtf*' 
rze puszczona będzie Propinacya Gorzałki?, Piwa i Miodu w tymże Mieśeie i Wsiach da 
niego należących, na rok ieden przez publiczną Licytacyą, niemuicy na tymże terminie 
i wnaftępwych dniach sprzedawane będą Memble- różna iako to: fkomniody, Bióra i Sto
liki Machoniowe, Zegary ftołowe i ścienne , Luftra i ierandole, „kanapy, krzesła, itoły, 
garce do falenia gorzałki miedziane, rądle i rożne naczynia miedziane, wazy, blaty, pul' 
miski, talerze, filiżanki, imbryki, faiansu Angielskiego, porcellany Stakiey, Wideńskiey * 
Berlińskiay, słód jęczmienny. Produkta zbóż na pniu i w przeciąg* tym zaięcia d« Po
doi w snopach zabrane, siano po Folwarkach, bydło, owce i inne ruchomości więccy 
daiącemu, i przybicie ofrzymuiącemu, wszyftko za gotową zapłatę. Dań w Siennie dnia- 
trzeciego Sierpnia 1812 Roku.

blaciey Jfdrzeiewski Komor, Jrzy Sąd: Pokoiu Pow. Radom.

OBWIESZCZENI E. 
Sprzedaży z Nakazu Sprawiedliwości.

Fodaie się do publiczney wiadomości, iżjwdnfu a 3; Sierpni* r. b. o godzinie 9. ajrana’ 
odprawiać się będzie w Mieście Przysusze w Powiecie Opoczykskim Departamencie Ra
domskim. W Domu pod tirem 175. Licytacya rzeczy Starozakoanych llerszka i Iloyma 
Kozłowskich, iako to: iniedź, cyna, mosiądz, bielizna, rzeczy drewniano, trunki, miód, 
rzisniak. Zatradowane na rzecz W, Antoniego Chomętowskicgo wszyfłko za gotowe zapłatę 
więcey daiącemu. Działo’ się w Radomiu d. 1. Sierpnia Rn 1812'

1 " Jan 'Badowski Komornik Tryb. Cyw; J. In/lan: Departamentu liadout.-


